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Næringskomiteen  

Stortinget           Oslo 11/10-24 

Statsbudsjettet for 2025 – innspill og kommentarer fra NTL   

Norsk Tjenestemannslag (NTL) har følgende innspill til det videre arbeidet med 
statsbudsjett for 2025. Våre kommentarer er utarbeidet i nært samarbeid med våre 
lokale organisasjonsledd.   

Kapitler fordelt til komiteen fra Landbruks- og matdepartementet  

Innledende kommentarer  

Det er foreslått 20 millioner kroner i styrking av Mattilsynet, samt fritak for 
effektiviseringskutt. Dette utgjør omtrent 24 millioner totalt. NTL mener at det er en 
utfordring at midlene er øremerket kun til akvakultur, matsvinn og 
dyrevelferdsarbeid grunnet store behov i resten av organisasjonen  

Solbergregjeringens såkalte avbyråkratisering- og effektivitetskutt i de to foregående 
stortingsperioder har nå fått kritiske utslag for Mattilsynets evne til å gjennomføre 
sitt samfunnsoppdrag på en god og forsvarlig måte.   

Beredskap  

Mattilsynet trenger økt bevilgning i statsbudsjettet for å styrke beredskapen i en 
stadig mer urolig verden. Uforutsette hendelser, samt at det er en urolig verden med 
krig i Ukraina og klimaendringer kan påvirke både mat- og vannforsyning. Det er 
avgjørende at Mattilsynet har tilstrekkelige ressurser til å håndtere krisesituasjoner.   

Mattilsynets rolle i totalberedskapen har blitt viktigere. Skal vi ha god totalberedskap 
må alle involverte etater styrkes slik at de er i stand til å bidra på en forsvarlig måte 
for å ivareta innbyggernes sikkerhet. Forsvaret trygger ikke Norges sikkerhet alene.   

Økt grøntproduksjon  

Det trengs flere ansatte til godkjenning av plantevernmidler for å sikre trygg 
matproduksjon og beskytte folkehelsen. Grøntsektoren har i møter med Mattilsynet 
gitt tilbakemelding om at vekstmålene for norsk frukt og grønt, jamfør 
Grøntutvalget, kan bli vanskelige å nå, og at en stor grunn er bransjens reduserte 
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tilgang på plantevernmidler. Mattilsynet har her en viktig oppgave med godkjenning 
av plantevernmidler, og aktive stoffer som inngår i plantevernmidler. I Sverige er 
antall ansatte som arbeider med denne typen problemstillinger det dobbelt av her 
hjemme. Mattilsynet trenger minimum fem nye stil l inger på dette 
området. Flaskehalsen i Mattilsynet på dette området resulterer i at vi ikke oppnår 
den selvforsyningsgraden som myndighetene ønsker.  

Drikkevann  

Dagens dataløsninger krever stort manuelt arbeid for Mattilsynet og kommunene, og 
utgjør en sikkerhetsrisiko. Disse må erstattes.   

Avsluttende kommentarer  

Det har i de siste årene vært store hendelser som har vært ressurskrevende. Noen 
eksempler er Aviær influensa på fjørfe i kommersielle fjørfehold, forkrise, 
Blåtungevirus på sau og storfe, yngelråde i bikuber, matbårne utbrudd som 
Salmonella og E-coli og kjæledyr fra Ukraina.  

NTL mener at forslaget til statsbudsjettet er for svakt og bidrar i for liten grad til 
utfordringene Mattilsynet står i.   

Mattilsynets budsjett må økes betydelig for å ha en tilfredsstillende beskyttelse for 
innbyggere, planter og dyr, drikkevann og næringsmidler. Regjeringens forslag til 
budsjett for 2025 bidrar ikke til en styrket beredskap som merkes. 


  

Postadresse	               Organisasjonsnummer 

Møllergata 10  971 043 059


0179 OSLO	 	 




  

NOTAT
Kapitler fordelt til komiteen fra Nærings- og fiskeridepartementet:  

Styrkede forskningsbevilgninger og utvinning av havbunnsmineraler   

For å omstille Norge til et nullutslippssamfunn i tråd med klimamålene trengs det 
kunnskap, både om effektene av tiltak og hvordan en kan få gjennomført en 
bærekraftig og inkluderende omstilling for innbyggere og næringsliv. Her spiller den 
anvendte forskningen i instituttsektoren en sentral rolle. Nærings- og 
fiskeridepartementet har en viktig rolle i å bevilge penger til forskning form av 
forskningsprosjekter gjennom Norges forskningsråd og grunnbevilgninger til 
forskingsinstituttene.  

NTL ønsker at komiteen finner rom for å styrke NFD kap 920 Norges forskningsråd 
(både post 70 Tilskudd til næringsrettet forskning og 71 Grunnbevilgning til 
tekniskindustrielle institutter)  

NTL ønsker i tillegg at komiteen styrker NFD kap 923 Havforskningsinstituttet.  

Vi foreslår at 120 millioner dekkes inn fra ED kap 1810 Sokkeldirektoratet, og tas fra 
den planlagte ressurskartleggingen for leting og utvinning av havbunnsmineraler. 
Som mange instanser har påpekt trengs det mye mer kunnskap om livet i dyphavet 
før lete- og utvinningstillatelser kan deles ut.   

Med hilsen 

Norsk Tjenestemannslag 
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